
  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza 

Corso Telesio, n. 17   87100 Cosenza 
Pec: uspcs@postacert.istruzione.it; Peo:  usp.cs@istruzione.it  

                                                  Sito internet: www.csa.cs.it   
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza  
Corso Telesio, n. 17,  87100  - COSENZA -    Tel. 0984 – 894111    

Settore Operativo n. 4 
  
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la legge n.124/1999, recante disposizioni urgenti in materia 
di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. 235/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo per il 
triennio scolastico 2014/17; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti” entrata in vigore il 16 luglio 2015; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 15457 del 20/05/2015, il cui 
contenuto è stato ribadito dalla nota prot. n. 19621 del 
6.07.2015 con la quale il M.I.U.R. ha disposto che devono 
essere inseriti con riserva delle graduatorie ad esaurimento i 
diretti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 28271 del 2.09.2015, con la quale 
è stata riaffermata l’iscrizione con riserva, sino all’esito del 
giudizio di merito, nelle graduatorie provinciali di interesse, 
dei soggetti destinatari di pronunce favorevoli rese in sede 
cautelare,  

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 5237 del 24.02.2016, con la quale 
viene affermato il diritto dei ricorrenti inseriti con riserva in 
GAE, di avere accesso a tutte le utilità ad essa connaturate e 
da essa discendenti, ivi incluse la destinazione di proposte 
di assunzione sia a tempo indeterminato che a titolo 
temporaneo; 

VISTO il decreto di quest’ufficio prot.n. 8535 del 13.09.2016, con il 
quale sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento 

MIUR.AOOUSPCS.REGISTRO UFFICIALE(U).0003982.27-04-2017

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
http://www.csa.cs.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

2 

 

del personale docente ed educativo in via definitiva per 
l’anno scolastico 2016/2017; 

PRESO ATTO del parere del Consiglio di Stato numero 01634/2016 
emesso dalla Sezione Seconda in adunanza di Sezione del 
6 luglio 2016 – numero affare 01072/2016 – a seguito del 
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, con 
istanza sospensiva, avanzato dai ricorrenti che accoglie 
l’istanza cautelare ai soli fini dell’ammissione con riserva 
nelle GAE degli originari ricorrenti, purché in possesso di 
titolo all’insegnamento magistrale conseguito entro gli anni 
2001/2002 e in attesa del relativo decreto del Presidente 
della Repubblica;  

VALUTATE  le domande cartacee prodotte dagli interessati; 

RITENUTO  di dover dare esecuzione ai dispositivi giudiziali di cui 
trattasi; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi citati in preme, in ottemperanza al  parere del Consiglio di 
Stato numero 01634/2016 emesso dalla Sezione Seconda in adunanza di 
Sezione del 6 luglio 2016 – numero affare 01072/2016 – e in attesa del 
relativo decreto del Presidente della Repubblica, sono inseriti, con riserva, 
fermo restando l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che 
dovesse risultare all’esito del Ricorso Straordinario e del relativo decreto del 
Presidente della Repubblica, i docenti, di seguito elencati, in relazione alla 
posizione occupata  nelle graduatorie ad esaurimento di III fascia della scuola 
dell’infanzia e primaria di questo Ambito territoriale. I docenti di seguito 
elencati, pur  inseriti con riserva nella graduatoria, hanno titolo alla stipula 
di contratti a tempo determinato e indeterminato.  

 
 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

3 

 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 
NASCITA 

Classe 
concorso 

Fascia 
ANNO 
Inser. 

Punteggio 

Pref. 

Abilit. Servizio Titoli TOTALE 

ALIMENA MARISA 11.01.1966 (CS) 

AAAA 3 2017 11 - - 11 R01 

EEEE 3 2017 11 - - 11 R01 

ARENA ANTONIO 22.11.1962 (CS) 

AAAA 3 2017 11 - - 11 R02 

EEEE 3 2017 11 2 - 13 R02 

BARBUSCIO AMELIA 28.10.1968 (CS) 

AAAA 3 2017 11 - - 11   

EEEE 3 2017 11 - - 11   

BARBUTO FLORINDA 18.08.1971 (CS) 
AAAA 3 2017 12 - - 12   

EEEE 3 2017 12 - - 12   

CORINO IRENE 24.05.1968 (CS) 

AAAA 3 2017 11 - - 11 R02 

EEEE 3 2017 11 - - 11 R02 

CROPANISE ANNA ROSA 02.08.1970 (CS) AAAA 3 2017 11 116 - 127   

DE CARLO FILOMENA 24.08.1955 (CS) 
AAAA 3 2017 13 - - 13   

EEEE 3 2017 13 26 - 39 *** 

DE CICCO ROSITA 27.11.1976 (CS) 
AAAA 3 2017 11 - - 11 R02 

EEEE 3 2017 11 - - 11 R02 

DE CICCO SCHIAVONEA 27.11.1966 (CS) 

AAAA 3 2017 12 - - 12 R01 

EEEE 3 2017 12 36 - 48 R01 

DE MARCO DIVINA 03.11.1967 (CS) 

AAAA 3 2017 12 2 3 17 R01 

EEEE 3 2017 12 - 3 15 R01 

EEEE - 
LINGUA 

3 2017 12 - 6 18 R01 

D'ERRICO EMANUELA 06.08.1981 (CS) 

AAAA 3 2017 14 - - 14 R01 

EEEE 3 2017 14 - - 14 R01 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

4 

 

 

DITO MARIA CARMEN 13.05.1982 (CS) 
AAAA 3 2017 16 - - 16   

EEEE 3 2017 16 - - 16   

FELICETTI MARIA STELLA 28.04.1968 (CS) 

EEEE 3 2017 11 30 3 44 R02 

EEEE - 
LINGUA 

3 2017 11 - 6 17 R02 

EEEE - 
SOST. 

3 2017 11   3 14 R02 

FILICE VENERE 16.09.1982 (CS) 
AAAA 3 2017 17 - - 17 R01 

EEEE 3 2017 17 - - 17 R01 

FULLONE TERESA 30.01.1966 (CS) 
AAAA 3 2017 13 48 - 61 R02 

EEEE 3 2017 13 - - 13 R02 

GATTO MARA 13.03.1976 (CS) 
AAAA 3 2017 13 - - 13   

EEEE 3 2017 13 12 3 25   

GOLLUSCIO COSTANZA 14.05.1963  (CS) AAAA 3 2017 11 40 - 51 R02 

LETTERA SILVANA 10.11.1975  (CS) 
AAAA 3 2017 12 12 3 27 R02 

EEEE 3 2017 12 - 3 15 R02 

MACCHIONE GILDA 12.05.1969 (CS) 
AAAA 3 2017 12 - - 12 R03 

EEEE 3 2017 12   - 12 R03 

MANTUANO MARIA CLAUDIA 26.11.1968 (CS) 
AAAA 3 2017 11 - - 11   

EEEE 3 2017 11 - - 11   

MICELI GIOVANNA 18.06.1981 (CS) 
AAAA 3 2017 17 14 - 31 R02 

EEEE 3 2017 17 - - 17 R02 

NICOLETTI TERESA 23.05.1977 (KR) 
AAAA 3 2017 13 - - 13   

EEEE 3 2017 13 30 - 43   

PAPAIANNI ROSA 22.09.1978 (TO) 
AAAA 3 2017 11 - - 11   

EEEE 3 2017 11 - - 11   

PASSARELLI FRANCESCA 04.07.1982 (KR) 
AAAA 3 2017 14 - - 14 R01 

EEEE 3 2017 14 - - 14 R01 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

5 

 

PASTORE STEFANIA 01.03.1969 (CS) 

AAAA 3 2017 11 - 3 14 R02 

EEEE 3 2017 11 - 3 14 R02 

EEEE - 
LINGUA 

3 2017 11 - 6 17 R02 

PETRONE ANTONELLA 15.04.1978 (CS) 
AAAA 3 2017 12 - - 12 R02 

EEEE 3 2017 12 - - 12 R02 

PIETRAMALE SIMONA 05.08.1982 (CS) 
AAAA 3 2017 15 - - 15 R02 

EEEE 3 2017 15 - - 15 R02 

ROMEO PATRIZIA 19.10.1968 (CS) AAAA 3 2017 14 - - 14 R01 

RUMANO' PAOLA 28.04.1982 (CS) 
AAAA 3 2017 11 - - 11 R01 

EEEE 3 2017 11 - - 11 R01 

SALERNO ROSARIA 03.10.1976 (CS) 
AAAA 3 2017 12 - 3 15 R02 

EEEE 3 2017 12 - 3 15 R02 

SCRIVANO ALESSIA 17.12.1982 (CS) 
AAAA 3 2017 11 24 - 35   

EEEE 3 2017 11 - - 11   

SPIZZIRRI MARIAROSA 06.06.1963 (CS) EEEE 3 2017 11 - - 11   

TALARICO ANTONIETTA 28.02.1966 (CS) 
AAAA 3 2017 13 - - 13   

EEEE 3 2017 13 - - 13   

UTECH MONICA 18.03.1981 (DD) 
AAAA 3 2017 11 - - 11   

EEEE 3 2017 11 - - 11   

VARANO MARIA ASSUNTA 06.08.1966 (CS) 
AAAA 3 2017 11 - - 11   

EEEE 3 2017 11 - - 11   

VELTRI ROSANNA 05.01.1976 (CS) 
AAAA 3 2017 11 - 4 15 R02 

EEEE 3 2017 11 - 4 15 R02 

VOMMARO ANNA 08.03.1968 (RM) 
AAAA 3 2017 13 - - 13   

EEEE 3 2017 13 - - 13   

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

6 

 

I suddetti inserimenti sono stati disposti dopo la pubblicazione delle 
graduatorie ad esaurimento già pubblicate in data 13.09.2016 - prot. n.8535.  I 
Dirigenti Scolastici, pertanto, nelle cui graduatorie d’istituto risultano inseriti 
i docenti in questione, apporteranno le dovute rettifiche alle stesse, 
aggiornando la loro posizione dalla seconda fascia alla prima fascia, 
assegnando il punteggio indicato ed attribuendo agli stessi eventuali 
contratti a tempo determinato con apposizione della seguente clausola 
risolutiva: “ il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento 
giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole 
all’amministrazione”. 

  Avverso il presente atto di rettifica delle graduatorie possono essere 
esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla vigente 
normativa. 
 

Responsabile del Procedimento: 
Dr.ssa Graziella Algieri   
Tel: 0984/894114  
 
Responsabile dell’Istruttoria: 
Dr.ssa Caterina Greco 
Tel. 0984. 894120  

 
 

Il DIRIGENTE 

Luciano Greco 
 

 

 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici  Istituti di ogni ordine e grado 

    di Cosenza e Provincia 

                  LORO SEDI 
  
All’USR per la Calabria 

     Direzione Generale 

                  CATANZARO 

  
Alle OO.SS. comparto scuola 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

 

7 

 

     Segreterie Provinciali 
                  LORO SEDI 
  
Al sito istituzionale 

  
Agli AA.TT.PP. della Repubblica 

                  LORO SEDI 

 

 

 


		2017-04-26T17:03:48+0000
	GRECO LUCIANO




